
                     
                                                     Pardubice, 1. září 2010 
 
Oponentský posudek na diplomovou práci Bc. Michaely Kučerové 
„Stát a územní samospráva“ 
 
 Předložená diplomová práce je rozdělena do tří základních 
kapitol. V první se autorka zabývá dějinami státu a jeho prostorovou 
členitostí, v druhé teoriemi samosprávy a v závěrečné realitou územní 
samosprávy zejména v Československé a České republice. Všechny 
zmíněné kapitoly se logicky člení na podkapitoly, které autorce 
poskytují prostor v upřesnění popisované problematiky. 
 Všechny části diplomové práce, tzn. včetně Úvodu a Závěru jsou 
zpracovány na potřebné jazykové a obsahové úrovni. Autorka však při 
jejich formulování až příliš vycházela z dostupné odborné literatury. 
Jedná se tak o práci povětšině popisnou, bez vyslovování vlastních 
hodnotících závěrů. To významně snižuje její kvalitu. 
  
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 
práci Michaely Kučerové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi 
dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázku: 
Jaké jsou perspektivy uplatňování krajského systému v územním 
členění České republiky?            
 
                                                     PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
 
 
 


